
ZŠ ČSA

KVĚTEN, ČERVEN 2019 - SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS

NEJLEPŠÍ ČTENÁŘ, ANKETA,
MALÉ ZAMYŠLENÍ
ČTĚTE NA STRANĚ 1

DEN DĚTÍ, KNIŽNÍ TIPY, ČTENÍ
NA POKRAČOVÁNÍ
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Milí čtenáři,

před vámi se nachází poslední
předprázdninové číslo našeho
časopisu ve školním roce
2018/2019.
 
Jsme moc rádi, že jste si zase
našli čas a prolouskáte se
následujícími řádky. Připravili
jsme si pro vás knižní tipy, čtení
na pokračování, malé zamyšlení
nad školním rokem a ohlédnutí
za několika akcemi, které nás
potkaly.
 
Doufáme, že vám tento školní
rok dal spoustu nových přátel,
zajímavých zkušeností a nových
vědomostí.
 
Přejeme vám krásné a hlavně
dlouhé prázdniny, spoustu
zážitků a skvělých okamžiků.
 
Děkujeme všem přispěvatelům
i čtenářům.
 
Těšíme se v září,

Vaše redakce školního časopisu

Nejlepší čtenář neznámého 
textu
Přestože se školní rok blíží
pomalu ale jistě k svému konci,
naši žáci si nenechali ujít
příležitost zpříjemnit si
dopoledne knihou a účastnili se
18. června soutěže pod názvem
„Nejlepší čtenář neznámého
textu“, která se konala v městské
knihovně K3 v Bohumíně.
 
Stejně jako minulý rok se četly
krátké připravené texty a poté se
soutěžní neznámý text losoval.
Novinkou a zároveň příjemným
zpestřením bylo vystoupení
prvňáčků ze ZŠ Tř. Dr. E.
Beneše, kteří si pro soutěžící
připravili čtení pohádky.
 
Přestože některé texty nebyly
zrovna lehké, všichni se s nimi
vypořádali skvěle. Naši školu
reprezentovali Nela Králová,
Nikol Orawczaková, Tereza
Navrocká, Lada Štěpáníková,
Jaromír Zajíček, Johana
Ferfecká, Kristýna Maliňáková,
Taťána Wróblová.
 
Nejúspěšnějšími čtenáři ve své
věkové kategorii se stali Jaromír
Zajíček a Kristýna Maliňáková.
O konečném verdiktu
rozhodovala jako každý rok
tříčlenná porota a výherci získali
kromě diplomu zajímavé ceny,
dokonce budou mít možnost

zúčastnit se exkurze po Českém
rozhlase Ostrava.
 
Všem čtenářům děkujeme
za jejich vzornou účast
a přejeme hodně štěstí v dalších
ročnících.

Napsala: Markéta Kyselová

ANKETA
Co budete dělat
o prázdninách?
Ondra Kastl (8.A): Nebudu dělat
nic :D
Kristýna Maliňáková (9.B):
Nebudu dělat vůbec nic.
Honza Barva (8.A): Budu chodit
do lesa.
Patrik Herman (8.A): Budu
doma hrát Fortnite.
Filip Srch (9.B): V létě pojedu
k babičce.
Lada Štěpáníková (7.B): Budu
chodit s Terkou na fesťáky.
Nikola Papadimitriu (6.B):
Budu sportovat v atletice.
Nela Králová (6.B): Pojedu
s kamarádkou do Itálie a potom
na chatu.

Co mi školní 2018/19 vzal a dal?

Dal mi určitě spoustu vědomostí
a zkušeností. Rozšířila jsem si
obzory, když jsem zpívala rusky
na krajském kole Puškinova

památníku. Nakonec jsem
vyhrála 3.místo a byla jsem ráda,
protože jsem se opravdu dlouho
a poctivě připravovala. Děkuju
taky p. uč. Mžikové a p. uč.
Wodeckému, kteří mě na soutěž
připravovali.
V tomto školním roce jsem také
poznala, že i kamarádi mohou
být falešní..Prožila jsem bolest,
strach a nemoci. Ale také radost
ze svých výsledků, příjemné
debaty s učiteli nebo procházky
s mojí sestrou.
Děkuji roku 2018/19, byl jsi fakt
skvělý (dostala jsem totiž 5
jedniček z matiky a to je
úspěch!:D). Slibuji, že rok
2019/20 bude ještě lepší a já
budu na sobě ještě více pracovat,

abych se dostala na střední školu
a aby mi bylo hezky na světě.
A co vy? Taky vám tento školní
rok něco vzal a dal?

Redaktor: Johana Ferfecká



KVĚTEN, ČERVEN 2019 - SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS

DEN DĚTÍ

Dne 31. 6. 2019 se v areálu
Adventure golfu a ve sportovní
hale v Bohumíně konal Den dětí
pro žáky 2. stupně naší školy.
Soutěžili jsme ve vybíjené,
fotbalu, badmintonu a golfu.
Bylo krásné slunečné počasí
a my jsme si užívali společně
strávené chvíle mimo školní
lavice.

Po odehrání všech soutěží
a sečtení výsledků se v kategorii
6 .- 7. ročníků nejlépe dařilo 7.
A. V kategorii 8. a 9. ročníků
zvítězila 9. A.
 
Všichni jsme si den moc užili
a na závěr nás čekala odměna
v podobě nanuku. Už teď se
těšíme na další podobnou akci.

Redaktor: Aneta Bendová

Co si přečíst o 
prázdninách
Memento - R. John
Děj knihy se odehrává v Praze
80. let 20. století. Pro jazyk
románu jsou charakteristické
prvky slangu toxikomanů. Dílo
je subjektivním líčením
z pohledu mladíka Michala.
Příběh má varovat
před narůstajícími problémy
s drogami v současné
společnosti. Jeho význam je také
v tom, že je to první dílo, které
se této problematice v bývalém
totalitním Československu
otevřeně věnovalo. V té době
byla situace taková, že počet
narkomanů sice narůstal, ale
veřejně se o tom nemluvilo.

Redaktor: Johana Ferfecká

Knižní tip

Prázdniny v Evropě - L.
Zibura
Mladý autor chodí pěšky
světem, tráví čas s lidmi a pátrá
po dobrodružství. Své cesty líčí
s nadsázkou, humorem
a nakažlivým optimismem. Mně
se zalíbil cestopis Už nikdy
pěšky po Arménii a Gruzii.
Doporučuji klukům i holkám.

Redaktor: Johana Ferfecká

Neobyčejně obyčejné kočky - část 5.
(...) ,,Zůstaneš tady,“ přikázal
jsem. ,,Nestojím o to, aby si mě
ztrapňovala,“ Kiki se zatvářila
ublíženě. ,,Za prvé, já nikoho
neztrapním,“ zavrčela a z očí jí
šlehaly blesky, které by se daly
považovat za výhružné, kdyby
přitom tlusté břicho neměla
vypoulené do stran. Ušklíbl jsem
se. ,,A za druhé,“ řekla Kiki
důležitě. ,,Ty nikam nepůjdeš,
pokud s tebou nebudu já!“
Já si povzdechl. Ale zase
na druhou stranu, s trochou štěstí
se Kiki ztratí a já už ji nikdy
neuvidím. Ta myšlenka mě
povzbudila. ,,Fajn“ zazubil jsem
se a Kiki se rozzářila. Protáhl
jsem se kolem ní, což nebylo
snadné, a to i když jsem velmi
štíhlý. Elegantně jsem skočil
na větev a hbitě seskočil dolů.

Jak jsem předpokládal, Kiki
spadla dolů jako hruška.
Rozplácla se na zemi, nedalo se
to popsat jinak než velká,
tříbarevná, chlupatá hromádka
neštěstí, a po chvíli se energicky
zvedla a oči jí jiskřily. ,,Jdeme,“
zavelela a vyrazila pryč.
,,Jdeš špatně,“ poznamenal jsem
a v duchu se uchechtl. Ta kočka
se tu ztratí dřív, než bys řekl
myš. Rozběhl jsem se do parku
a nevnímal jsem, že Kiki
za mnou sípe námahou.
Nevnímal jsem ani, jak ustrašeně
vykřikla, když uviděla psy.
Konečně jsem dorazil
na mýtinku, kde právě dobíhal
Iggy. Schválně jsem běžel
rychle, abych kamarádům řekl,
jak to s Kikinou je dřív, než mě
uslyší. Zarazil jsem se. Proč by

mi mělo záležet na tom, jestli mě
uslyší, nebo ne? Potřásl jsem
hlavou a vyhrkl, ,,Já ji nezval,
přinutila mě!“ Všichni se
zatvářili zmateně, dokud jsem
neuslyšel, jak se z keře vynořila
Kiki, co slušně nadávala na trní.
Srst měla pocuchanou, takže
vypadala ještě tlustší než
předtím, a k tomu hlasitě
oddechovala námahou.
Nastalo ticho a pak se stalo
přesně to, co jsem čekal.
Výbuch smíchu.
Iggy a Stella se doslova váleli
na zemi v záchvatech smíchu,
Alice se šklebila. Jen Noel se
nesmál, ale já ho podezíral, že to
jen skrývá.
Kiki se tvářila nechápavě, ale
zároveň vzrušeně, protože měla
tu čest potkat ty nejlepší kočky,

až na Stellu, pod sluncem.
Když smích ustal a moji
kamarádi se jen usmívali, cítil
jsem se nanejvýš trapně. ,,Kdo
to je? Tvůj stín nebo nová
holka?“ posmívala se Stella a já
se celý napružil.
,,Nech je.“ řekl Noel klidně a já
byl pro jednou za jeho vážný
přístup rád. ,,Kdo jsi?“ oslovil
Kiki. ,,A co tu děláš?“
Tříbarevná kočka hrdě vypjala
hruď a já bych se nejraději plácl
do čela. (...)

Redaktor: Nikol Orawczaková




